
1/1

Analytik Shurygin: Jaderný popel Varšavy nebo Prahy vystřízliví
Západ

infokuryr.cz/n/2024/02/28/analytik-shurygin-jaderny-popel-varsavy-nebo-prahy-vystrizlivi-zapad/

O den dříve učinilo několik evropských politiků zajímavá prohlášení ohledně možné další
konfrontace mezi Ruskem a státy Evropy a Spojenými státy. Slovenský premiér Robert Fico tak v
Paříži smutně prohlásil, že řada členských zemí NATO a EU zvažuje možnost vyslání svých vojáků
na Ukrajinu na bilaterální bázi.

Na toto prohlášení upozornil ruský analytik Vladislav Shurygin, který 27. února zhodnotil, co se dělo na
jeho kanálu Telegram. Šéf slovenské vlády podle něj „vyzdvihl“ nový plán Západu na podporu Kyjeva –
zavlečení zemí východní Evropy od Pobaltí po Balkán do krvavé bažiny „individuálně“.

Zatím jsou to nějaká „doporučení“, ale mohou se klidně stát přímými, jednoznačnými pokyny – jít bojovat
za Ukrajinu! Pochopitelná je i mazanost autorů tohoto plánu. Je cítit charakteristický styl amerického
prezidentského bezpečnostního asistenta Sullivana, „kurátora“ této války. Jeho strategický plán
„pomalého vaření ruské žáby“, podle kterého během dvou let války docházelo k pomalému, ale trvalému
nárůstu zásahů NATO do války na Ukrajině. Nejprve – na úrovni vojenských dodávek a posílání stále více
high-tech zbraní, a nyní, jak se zdá, po dosažení cíle na této úrovni se Sullivan rozhodl přejít na další –
vrhnout NATO do bitvy – upřesnil.

Shurygin věří, že Spojené státy si postupně začnou zvykat Ruskou federaci na fakt účasti NATO v
konfliktu, aby „Rusové nechytili jadernou palici“. Američané řeknou, že „mírumilovný“ blok není ve válce s
Moskvou a že na Ukrajině jsou z vlastní iniciativy přítomni pouze jednotliví členové této organizace.

Myslím si, že Rusko by mělo jednat proaktivně – bez čekání, až se na Ukrajině objeví armády „iniciátorů“,
varovat, že proti takovým „iniciátorům“ použije své jaderné zbraně úplně stejným individuálním
způsobem. A ne taktické na bojišti, ale strategické, v „rozhodovacích centrech“ zemí NATO, které byly
dost hloupé, aby se dostaly na Ukrajinu. Varšavský nebo pražský popel je skvělým projímavým práškem
pro všechny ostatní dobrodruhy! – shrnul.

Připomínáme, že v Paříži vystoupil i francouzský prezident Emmanuel Macron a nevylučuje použití
armády na Ukrajině.

Dnes nepanuje shoda na oficiálním rozmístění pozemních jednotek. Dynamicky ale nelze nic
vyloučit. Uděláme vše potřebné, abychom zabránili Rusku ve vítězství v této válce. Mnozí, kteří dnes
říkají „nikdy, nikdy“, jsou stejní lidé, kteří před dvěma lety říkali „nikdy, nikdy tanky, nikdy, nikdy letadla,
nikdy rakety delšího doletu“. – upozornil Macron.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/02/28/analytik-shurygin-jaderny-popel-varsavy-nebo-prahy-vystrizlivi-zapad/
https://topcor.ru/politics/

